1

教育長 課 長 主 幹 主 幹 担当スタッフ 合  議
決

裁

平成２３年第５回上富良野町教育委員会会議録

１．平成２３年５月３１日（火）１８時３０分開会の第５回上富良野町教育委員会は、

上富良野町社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成２３年５月３１日  １８時３０分

３．出席委員

            委員長    増 田 修 一

委  員    菅 野 博 和

            委  員    三 熊 邦 彦

            委  員  吉 村 好 子

        教育長  北 川 雅 一

４．欠席委員

５．事務局職員

教育振興課長          服 部 久 和

            社会教育班主幹         鈴 木 真 弓

            学校教育班主幹（記録）  大 石 輝 男

        学校教育アドバイザー  佐 藤 博 光

６．閉  会   平成２３年５月３１日  １９時 １０分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

学校教育班主幹

委 員 長

教 育 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

菅野委員

教育振興課長

委 員 長

 開会宣言１８時３０分

只今から平成２３年第５回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

前回の議事録の承認について、大石学校教育班主幹、お願い致します。

前回の議事録につきましてご報告申し上げます。

前回、平成２３年４月２０日開催の平成２３年第４回上富良野町教育委員会議事録

についてご報告申し上げます。報告第１号工事等の発注状況について他２件、議案第

１号上富良野町立学校管理規則の一部改正について他８件について、ご審議をいただ

き、議案のとおり了しております。

後ほど会議録をお回しいたしますので、ご署名方お願い申し上げます。

はい、有難うございます。各委員の皆様におかれましては、ご報告のとおりです。

議事録を回しますので、署名方お願い申し上げます。それでは、教育行政諸般の報告、

北川教育長お願い致します。

  それでは諸般の報告をさせていただきます。４月２０日から５月３０日までの第４

回教育委員会以降の内容についてご説明いたします。(以下、教育行政報告に基づき、

説明。) 以上、報告いたします。

 前回、第４回教育委員会以降の教育行政について教育長より報告をいただきました

が、何かご質問ございますか。よろしいですか。

「はい」の声

それでは、議事にはいります。

 日程第１報告第１号 工事等の発注状況について、上程いたします。

ただ今、上程いただきました報告第１号工事等の発注状況についてご説明をさせて

いただきます。

（報告第１号を朗読説明）

ただ今、教育振興課長から日程第１報告第１号工事等の発注状況について、２件の

ご説明いただきました。これについて何かお聞きしたい点がございますか。

（株）きょくぶんは、中町の（株）きょくぶんですか。

そうです。店舗は、閉めているが、この関係の業務は、行っています。

 よろしいですか。

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

菅野委員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

菅野委員

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

はい。

日程第２報告第２号町立小中学校教職員の人事等について上程いたします。

ただ今上程いただきました日程第２報告第２号町立小中学校教職員の人事等につい

てご説明申し上げます。

（報告第２号及び資料を朗読説明）

ただ今、教育振興課長から日程第２報告第２号町立小中学校教職員の人事等につい

てご説明をいただきました。

何かご質問ございませんか。よろしいですか。

「はい」の声

 日程第３報告第３号 上富良野町教育委員会事務局職員の人事発令について上程い

たします。

ただ今上程いただきました日程第３報告第３号上富良野町教育委員会事務局職員の

人事発令についてご説明申し上げます。

（報告第３号及び資料を朗読説明）

 ただ今、教育振興課長から日程第３報告第３号上富良野町教育委員会事務局職員

の人事発令について、３人の後任者についてご説明をいただきました。

何かご質問、ご意見はございませんか。

前任者は、もっと早く辞めているのでしょうか。

 前任者に延長をお願いした方、臨時職員で対応した方がいます。区切りのよい７月

１日から採用が２人、もう１人は、７月６日まで前職への勤務をしているので、７月

７日となっています。

他に質問ございますか。よろしいですか。

「はい」の声

日程第４議案第１号 平成２３年度上富良野町一般会計(教育費)の補正予算につい

て 上程いたします。

4

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

教育振興課長

委 員 長

教 育 長

鈴木主幹

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

ただ今上程いただきました日程第４議案第１号平成２３年度上富良野町一般会計

(教育費)の補正予算についてご説明申し上げます。

（議案第１号及び資料を朗読説明）

御遺族から寄付金という形でいただいたものを、ご遺志に沿って放課後子どもプラ

ン事業の中で、購入するものに充てて使わしてもらいたいということです。ただ今、

教育振興課長から日程第４議案第１号平成２３年度上富良野町一般会計(教育費)の補

正予算についてご説明をいただきました。何かご質問、ご意見はございませんか。

 この方は、西小学校の放課後クラブの担当だったため、この事業に充てていただき

たいということで、ご理解をいただきたいと思います。

 いただいたものについては、ラベルで表示したいと思っております。

ご報告のとおりでご承認いただけますか。

「はい」の声

日程第５議案第２号平成２３年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について上程

致します。

（議案第２号及び資料を朗読説明）

ただ今上程いただきました日程第５議案第２号平成２３年度要保護及び準要保護児

童生徒の認定についてご説明申し上げます。

（議案第２号及び資料を朗読説明）

 ただ今、教育振興課長から日程第５議案第２号平成２３年度要保護及び準要保護

児童生徒の認定についてご説明をいただきました。要保護については、３名全員が認

定、準要保護については、８名中３名が否認定となっております。

何かご質問、ご意見はございませんか。

「なし」の声

以上を持ちまして、本日の第５回の上富良野町教育委員会議を終了いたします。

 有難うございました。

閉会１９時１０分

5

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

              委  員

調整者